
Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

D E C R E T O Nº 1.779, DE 18 DE JANEIRO DE 2017

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CONSELHO DO FUNDO SOCIAL DE
SOLIDARIEDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO PIASSENTINI, Prefeito do Município de Alumínio no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas;

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados os membros do  Conselho deliberativo do Fundo Social de Solidariedade,
nos termos do artigo 4º, da Lei Municipal nº 23, de 14/06/1993 com redação alterada pela
Lei Municipal nº 1.259, de 27/11/2009, conforme abaixo demonstrado:

Representantes do Poder Público:

a)- Departamento Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Valdirene Aparecida dos Santos
Suplente: Grace de Freitas Souza

b)- Departamento Municipal de Saúde:

Titular: Eliza Vaz de Matos
Suplente: Liliane Andréia Geraldo Torres

c)- Departamento Municipal de Educação:

Titular: Dulciclei Vieira de Carvalho
Suplente: Maria Aparecida Guimarães

Representante da Comunidade

Titular: Avani Maria Alves de Lima
Suplente: Hosana de Sousa Santos

Representantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Bruno de Arruda Cunha
Suplente: Daiane Cristina Diniz

Parágrafo Único - O desempenho das atribuições dos conselheiros a que se refere este artigo, será
considerados relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º O Conselho será presidido pela primeira dama Sra. Marilene de Oliveira Pinho Pires.

Art. 3º O mandato dos membros do conselho será de dois anos, devendo ser renovado para o
mandato seguinte.



Prefeitura Municipal de Alumínio
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia
CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br

Continuação do Decreto nº 1.779 /2017. Fls. 02

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 18 de janeiro de 2017.

ANTONIO PIASSENTINI
Prefeito Municipal

MARIA CECILIA HILÁRIO LACERDA
Diretora do Depto. Municipal de Desenvolvimento Social

Registrado e Publicado na Prefeitura em 18/01/2017.

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA DIAS
Diretora Divisão Serviços Administrativos


